
松本市社会福祉協議会                        

 

 

３月号 芳川児童センターだより 
№５４３ 令和７年 ３月号   松本市村井町北１－９－３８   ℡ ８６－２８５７ 

                               Fax ５０－６８５０ 

 今年度も残すところあと一ヵ月。児童センターでは一年間の締めくくりの活動を行って参ります。 

さて、芳川つどいの広場「なんぶすくすく」は３月２８日をもって運用を終了いたします。多くの親子さ

んにご利用いただき、未就園のお子さんと児童が優しく触れ合う場面も生まれました。地域の方々から温か

いお心を寄せていただいてここまで運営することができました。ありがとうございました。 

 来年度も、芳川児童センターへ変わらぬご厚情を賜りますようにお願い申し上げます。 

＜３月の予定＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊一日開館 

日 曜 予  定 

１ 土 ＊ 

２ 日 休館日 

３ 月  

４ 火  

５ 水  

６ 木  

７ 金 令和 7 年度 利用説明会  

令和 6 年度 地域活動クラブ総会  

８ 土 ＊ 

９ 日 休館日 

１０ 月  

１１ 火  

１２ 水  

１３ 木  

１４ 金 小学校終業式 
★運動あそび 

１５ 土 ＊ 

１６ 日 休館日 

１７ 月 ＊小学校卒業式 

１８ 火 ＊お話の会 

１９ 水 ＊ありがとうの会 

２０ 木 休館日 春分の日    

２１ 金 ＊ 

２２ 土 ＊ 

２３ 日 休館日 

２４ 月 ＊福祉体験学習 

２５ 火 ＊ 

２６ 水 ＊ 

２７ 木 ＊★運動あそび 

２８ 金 ＊ 

２９ 土 ＊ 

３０ 日 休館日 

３１ 月 ＊ 

児童館・児童センターは「子どもの権利に関する条例」・「子どもの居場所づくり」を推進しています。児童

相談をいつでも受付けています。お気軽にお越しください。 

◆  福祉体験学習 ◆ 
3月 24日（月）  10：00～ 

福祉体験学習として地域の高齢の方々をお招きして、スクエ

アボッチャを通して交流しましょう。 

★  運動あそび ★ 
14日（金）・27日（木） 

たくさん体を動かして楽しく遊びましょう！ 

＊ ありがとうの会 ＊   
3月 19日（水）  10:30～ 

つどいの広場の運営終了を控えて、つどいの利用者の皆様と

地域の皆様へ感謝の気持ちを伝える会を開きます。児童セン

ター利用児童も参加します。ゲストの弦楽四重奏楽団「カル

テット桜」さんの素敵な演奏に耳を傾けましょう。 

♪ お話の会 ♪   
3月 18日（火）  15:00～ 

ボランティアの方が読み聞かせをしてくださいます。 

今月はどんなお話でしょう。楽しみですね ! 

【令和７年度放課後児童健全育成事業利用説明会・

令和６年度地域活動クラブ総会について】 

場所：芳川児童センター 遊戯室 

《利用説明会》 

日時：３月７日（金）１８：００～ 

対象：新１年生および来年度の新規登録を予定する保護者 

都合により出席できない場合は職員までお知らせください。 

《地域活動クラブ総会》 

日時：３月７日（金）１８：３０～ 

対象：現在、センターを登録利用している児童の保護者 

 

 


